

## PESQUISA DE PREÇO

I - descrição do objeto a ser contratado: Conforme ETP 09/2026 da Secretaria de Assistência Social.

II - identificação do agente responsável pela pesquisa ou, se for o caso, da equipe de planejamento: Laudicéia Dreher – Assessoria de Compras e Contratações

III - caracterização das fontes consultadas: pesquisa realizada via e-mail nas empresas: Lojão Harther, Construtora Arquimarx, Construtora Bertolin e Gilmar Marcon. Em busca de contratos no Licitacon não foi possível encontrar com os itens solicitados.

IV - Série de preços coletados: Conforme orçamento em anexo.

V - método estatístico aplicado para a definição do valor estimado: menor valor global.

VI - justificativas para a metodologia utilizada, em especial para a desconsideração de valores inconsistentes, inexequíveis ou excessivamente elevados, se aplicável: não se aplica

VII - memória de cálculo do valor estimado e documentos que lhe dão suporte: conforme cotações de preço e planilha em anexo.

VIII - justificativa da escolha dos fornecedores, no caso da pesquisa direta de que dispõe o inciso IV do art. 5º deste regulamento: Selecionou-se as empresas que tem interesse em fornecer, empresa que já cumpriram contratos com o Município.

Laudicéia Dreher

Assessoria de Compras e Contratações

Boa Vista do Incra, 06 de fevereiro de 2026



Estado do Rio Grande do Sul  
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Incra  
Telefones: (55) 3197 0063  
Ramal 0086  
comprasbvia.boavistadoincra.rs.gov.br

Solicitação de orçamento material de construção civil – a entrega deverá ser na Secretaria de Assistência Social.

| Item                     | Quant. | Unid   | Descrição                        | Valor unitário | Valor total |
|--------------------------|--------|--------|----------------------------------|----------------|-------------|
| 01                       | 10     | Galão  | Fundo óleo 3,6 kg                | 88,00          | 880,00      |
| 02                       | 24     | Galão  | Tinta óleo 3,6 kg (Cor Clara)    | 122,00         | 2928,00     |
| 03                       | 15     | Litros | Solvente                         | 15,00          | 225,00      |
| 04                       | 50     | M³     | Caibro Eucalipto 05x10m/ corrido | 5,50           | 275,00      |
| 05                       | 2      | Dúzia  | Tábua eucalipto de 30 cm         | 150,00         | 300,00      |
| 06                       | 1 500  | UN     | Tijolo 06 furos 11,5x14x24       | 1,35           | 2025,00     |
| 07                       | 4 000  | UN     | Tijolo Maciço                    | 0,58           | 2320,00     |
| 08                       | 45     | SC     | Cimento                          | 5,25           | 2362,50     |
| 09                       | 4      | UN     | Pincel 3 polegadas               | 28,50          | 114,00      |
| 10                       | 5      | UN     | Rolo de espuma 15 cm             | 7,32           | 36,60       |
| 11                       | 2      | PCT    | Prego 18x30                      | 22,75          | 45,50       |
| 12                       | 2      | PCT    | Prego 19x39                      | 15,00          | 30,00       |
| Valor total da aquisição |        |        |                                  | 121,00         | 3400,00     |
|                          |        |        |                                  |                | 1212526,00  |

Construtora Argemir Ltda

Razão social:

CNPJ: 05.480.466/0001-55

Endereço: Rua de Novembro, 13

E-mail: tiago.argemir@bratmail.com

Telefone para contato: 54 859 13 71145

Responsável pelo orçamento: T. A. C.

Data do orçamento:

12/02/2026

54  
G. S. R. S.